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TEMA: 

GENERA­
SJONER

– På Babysang i kirka vår er unge foreldre og babyer sammen med oss gamlingene. Det er veldig fint, sier Bjørn Røe (88).  

Lille Alvar og mamma Embla Neverlien. ser ut til å være enige. Møt Bjørn i portrettet på side 8
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– Unn deg selv et litterært pusterom i hverdagen! 
Oppfordringen kommer fra Kristin Storvig, 
som har tatt initiativet til dette nye tilbudet i 
menighetene våre. Hun er bibliotekar, frivillig i 
Strindheim menighet og bor på Bromstadekra. 
Nå ønsker hun voksne i alle aldre velkomne til 
høytlesning og samtale i Strindheim kirke:    

– Har du kjent på at det kan være godt å bli 
lest høyt for, også som voksen? Det kan gi ro 
og trivsel, og det kan sette i gang tanker og 
koblinger til eget liv. Alle er velkomne – vi 
er sammen rundt bordet, og vi er sammen i 
undringen som litteraturen kan skape.

Deltakerne behøver ikke forberede seg. Lese­
lederen har forberedt høytlesning av og samtale  
rundt en novelle og et dikt, forklarer Kristin. 

– Alle får tekstene utdelt, slik at vi også leser 
sammen – samtidig som vi lytter. Og det er 
lov å bare være stille i samtalen. Men de som 
ønsker det, kan dele det som faller dem inn. 
Trygghet og varme preger lesestundene!
De passer både for unge voksne, voksne midt 

i livet, og pensjonister. Litteraturen kan vekke 
interesse på tvers av  
generasjoner, mener Kristin.
 
– Det at vi er forskjellige, gir også verdi til 
fellesskapet.

LESESTUNDENE ER LAGT OPP ETTER DEN
ENGELSKE METODEN SHARED READING: 

• Gir alle tilgang til litteratur, uavhengig av    	   	
	 bakgrunn og livssituasjon.
• En leseleder velger ut en kort tekst og et   
  dikt som leses høyt i gruppa. 
• Deltakerne har ikke lest på forhånd, og   	   	
	 samtalen tar utgangspunkt i det de opplever 	  	
	 underveis. 
• Det finnes ingen fasit eller felles tolkning  
	 - ulike perspektiver og erfaringer er en styrke.
• Leselederen legger til rette for en rolig, åpen  
  og trygg samtale der man kan delta aktivt, 	   	
	 eller bare lytte. Målet er en felles litteratur-	   	
	 opplevelse som kan gi både fellesskap, nye 	   	
	 innsikter og rom for refleksjon.

VED SAMME BORD
Hvordan beskriver Det Nye Testamentet forholdet mellom  
generasjonene i menighetene? Hvordan står det til hos oss? 
På menighetskontoret møter jeg sogneprest Anne-Mari Bjølve
rud Aas til en samtale om generasjoner og relasjoner i kirka.
TEKST:  ERLEND STORLI

Da Gud sendte sin sønn til verden, 
ble forholdet mellom Gud og oss 
mennesker relasjonelt. Med Jesus 
kunne disiplene og andre sitte til 
bords med Guds sønn. Jesu siste 
måltid med disiplene, på Skjær­
torsdag, før han ble arrestert, 
minnes gjennom et av kirkas vik­
tigste sakramenter, Nattverden, 
brød og vin for gamle og unge, for 
absolutt alle, igjen og igjen! 

ERLEND: Når du som prest ser 
utover forsamlingen i kirka under 
en vanlig gudstjeneste, kjenner 
du på at det nesten bare er eldre 
tilstede, et forhold flere medier 
peker på?

ANNE-MARI: Jeg erfarer at det 
faktisk er et mangfold når det 
gjelder aldersgrupper og livsfaser.  
Kirkas møtepunkter er jo også 
mye mer enn gudstjenestene. I 
Strindheim kirke er det startet 
barnekor som, i likhet med Baby­
sang favner alle tre menighetene. 
Og under måltidsfellesskapet etter 
selve babysangen kan det være 
fire generasjoner rundt bordene. I 
Berg menighet har de tradisjoner 
for rike tilbud til hele familien. 

ERLEND: Det er flere tekster i Det 
Nye Testamentet som beskriver 
det kristne fellesskapet og betyd­
ningen av det. Særlig i Paulus’ og 
Peters mange brev legges det stor 
vekt på hvordan forholdet bør være 
mellom medlemmene i menighet­
en, og generasjonene imellom.

ANNE-MARI: Ja, jeg kan ta ut­
gangspunkt i 1. Korinterbrev, vers 
12, hvor Paulus beskriver kirken 
som Jesu kropp på jorden. Med 
mange lemmer som har ulike 
oppgaver, men er avhengige av 
hverandre. Det blir et bilde på 
menneskene i menigheten, som 
alle er viktige for hverandre. 
Teksten får fram at mangfold er 
positivt, og at vi trenger hver­
andre til fellesskapets beste.

ERLEND: Antyder tekstene at 
fellesskapet blir litt som en  
utvidet familie? 

ANNE-MARI: I Det Nye Testament­
et flyttes noe av fokus bort fra 
ætta og blodsbåndene, arven fra 
ledd til ledd, og over til kall, tro og 
etterfølgelse. Det å være søsken  
i trua. Josef er like relasjonell for 
Jesus i oppveksten, selv om han 
ikke er biologisk far. 

ERLEND: Og hvordan møter  
Jesus barna?

ANNE-MARI: I møte med Jesus 
trer nye grupper tydeligere fram  
– de blir sett, av Gud! Jesus mottar 
barn på en radikal ny måte, han gjør 
dem og deres måte å se verden på  
til det største i Himmelriket. Barn 
utvider også handlingsrommet for 
oss voksne. De er fordomsfrie og  
kan se ting med nye øyne.

ERLEND: I dette nummeret stiller 
vi spørsmålet om kirka faktisk er 

en møteplass for alle generasjoner.  
Hva tenker du om at vi har valgt 
«Ved samme bord?» som felles 
overskrift?

ANNE-MARI: Jeg synes det er et 
kjempefint bilde. Du har bordet, 
man samles rundt samme Gud. 
Også hverdagslivet deles. Det gir 
assosiasjoner til nattverden og 
fellesskapet der. Når det gjelder 
generasjoner, kan man samle barn 
med store spørsmål, unge med 
uro og håp, voksne med ansvar 
og eldre med erfaring og minner. 
Jeg kjenner meg veldig igjen her. 
Kirka kan være fellesskap hvor 
alle kan bidra – hele livet. Det er 
ikke lett å komme på andre typer 
fellesskap hvor man kan samles, 
like lenge og bredt.

LESESTUND FOR VOKSNE 
I  ALLE ALDRE
I vår blir det Lesestund for voksne i Strindheim kirke.  
Her leser deltakerne en novelle og et dikt sammen.  
De som vil, deler opplevelser og tanker. Lesestunda passer 
både for unge voksne, voksne midt i livet og pensjonister
TEKST:  KNUT RØE •  FOTO:  KRISTIN STORVIG
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Omtrent slik kan det komme til å se ut på Lesestund for voksne i  til våren.  På dette illustrasjonsfotoet er det føreløpig 
bare pøvesitting rundt bokbordet i Strindheim kirkestue.

Sokneprest Anne-Mari Bjølverud Aas 
blir intervjuet av Erlend Storli.. 
Foto: Anne Guri Lundemo

 
 
 
 

Her på side 2  
i menighetsbladet har 
vi pleid å ha en andakt 
skrevet av en av prestene 
i menighetene våre. Nå 
prøver vi en ny vri:  
Vi intervjuer en av prestene 
om det som er temaet for 
denne utgaven av bladet: 
Generasjoner. Er kirka en 
møteplass for barn, unge, 
voksne og eldre?
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UNGE OM KIRKA SOM MØTEPLASS:
– Jeg liker kontakten på tvers av generasjonene

Hva betyr lokalkirka for unge voksne? Er den relevant som møteplass? Og hvilken verdi 
har det å møtes på tvers av generasjoner? Vi har bedt tre unge voksne med tilknytning 
til våre menigheter dele av sine erfaringer og tanker.
 TEKST OG FOTO:  KRISTIN STORVIG

unge og eldre, det samme med  
tacomiddagene. Det er fint med  
generasjonsmøter, synes jeg.

Eli Marie Austigard er 24 år og  
student. Hun er født og opp- 
vokst på Moholt og ble ung­
domsleder etter konfirma­
sjonstiden. Vennskapene som 
utviklet seg da, setter hun høyt.

– Vi er litt spredt nå, men 
kontakten er der fortsatt.  
Vi var med og skapte noe 
sosialt i kirka, samtidig skulle 
vi ha det bra selv. Jeg likte 
særlig det at vi ikke måtte 
prestere eller bevise noe  
knyttet til egen tro. Felles- 
skapet var det viktigste. Vi var 
i lag, men kunne også sitte i 
fred og ro med egne tanker.

De gode erfaringene fra tida 
i ungdomsgjengen i Strinda og  
Berg menigheter har satt spor.  
Nå tenker Eli Marie at det kan­
skje ikke er så lett å komme 
inn i et kristent miljø for nye. 

– Noen er kanskje redde for  
at det skal være store forvent- 
ninger til hvordan en skal 
være kristen. Samtidig er det 
positivt at Norge har mange 
såkalt kulturelt kristne – det 
kan være med å senke ters- 
kelen for å være med på guds­
tjenester og sosiale treff.

Eli Marie forteller videre:

– Jeg kan gå i kirka helt når det  
passer meg. Nå er det ikke så  
ofte, men jeg føler meg vel selv 
om flertallet er eldre enn meg. 
Jeg liker kontakten på tvers av 
generasjonene. Vi er mennesker  
sammen, og vi er forskjellige. 
Og så synes jeg det er koselig 
å høre hvor komfortable eldre 
kan være i sin tro.

Sondre Ness Antonsen er 25 
år. Han har også gode erfar­
inger med å være en av de få 
unge på gudstjeneste. 

– Det går helt fint for min del 
å være i mindretall som ung. 
Jeg liker å høre når eldre med 
mye livserfaring forteller, det 
er interessant. Og de har vært 
så snille og inkluderende. De 
virket kjempeglade for å se et  
nytt ungt fjes i kirka da jeg kom.

Sondre kom fra Oslo til Trond­
heim for å studere, og forteller:

– Jeg er døpt og konfirmert, 
men har ikke vært vant med 
å gå i kirka. Da jeg skulle flytte, 
syntes jeg det passet å begynne 
med det. Det var gangavstand 
fra hybelen på Moholt til Strinda 
kirke, så da var valget lett.

Sondre forteller at han alltid 
har ønsket å søke troen. For 
ham er gudstjenestene gode å 
være med på.

– Jeg liker å få mer innsikt 
gjennom prestens preken, og  
særlig når bibeltekstene rela­
teres til ting som skjer her 
og nå. Av og til kan prekenen 
bli litt lang. Men det stopper 
ikke meg fra å gå i kirka. Jeg 
er forresten kjempeglad i 
salmene, det er veldig fint å 
være med og synge.

Malin Beatrix Reitan Olufsen  
er 23 år og kirketjener i Strinda  
menighet ved siden av studi­
ene. Hun forteller om sitt eget 
forhold til kirka, og om tilbud 
til unge voksne. I en by som 
Trondheim trekkes mange 
unge mot sentrum. Der fins 
også Modige møter, et initiativ 
fra Kirkelig dialogsenter.

– Der møtes unge på tvers av 
religioner tre ganger i året. 
Alle er velkomne, uansett bak­

grunn. Vi spiser sammen og 
lærer om hverandre i en be­
hagelig og trygg atmosfære. 
Stas når noen bare tilfeldigvis 
kikker inn døra i Munkegata 
4 – og velger å bli med!

Malin ble døpt og konfirmert 
i Strinda kirke og har også et 
nært forhold til de andre to 
kirkene våre. I ti år var hun 
med i barnekor i Strindheim 
kirke, og på Berg har hun 
vært med som ungdomsleder. 

– Jeg var også heldig å få opp- 
leve tida med ungdomsgruppa 
Amistad; navnet er spansk og 
betyr vennskap. Vi fikk reise 
til vennskapsmenigheter i 
andre land. Nå er det slutt.  
En årsak er all uroen i verden.

Malin liker kveldsgudstjenesene  
på onsdag.

– Her møter noen unge ganske  
fast. Samtalegruppene som 
presten leder trekker både 

Fra venstre Sondre Ness Antonsen, Malin Beatrix Reitan Olufsen og Eli Marie Austigard utenfor Strindheim kirke.  
De er oste innenfor også..

 Samlet rundt lysgloben i Strindheim kirke.

"Jeg likte 
særlig det at  
vi ikke måtte 
prestere eller 

bevise noe 
knyttet til  
egen tro"
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MIDDAG FOR ALLE 

Middag for alle arrangeres i Moholt menig
hetshus, her samles mennesker i alle aldre 
til et uformelt måltid. Terskelen er lav, 
samtalene gode og fellesskapet viktigere 
enn programmet.

Det serveres mange flere måltider enn nattverd  
i kirkene våre: Torsdagskafé, Fredagstreff, Baby- 
sang med lunsj, kirkekaffe, påskemåltid, advents­
frokost, julelunsj – og altså Middag for alle. 

Mangfold rundt bordet
Middag for alle er virkelig for alle. Aldersspennet 
er stort. Noen kommer alene, noen med venner 
og noen med familie. Her sitter studenter ved 
samme bord som pensjonister. Noen går jevnlig 
i kirka, andre går ikke på julaften engang.

Mat, prat og nye bekjentskap
Folk samles for å spise sammen, og måltidet 
fyller det meste av tida. Det gir rom for gode 

samtaler og fellesskap – og for å bli kjent med 
nye mennesker. Programpostene utover selve 
måltidet er få og enkle, for eksempel en bord­
konkurranse der alle kan delta.

Dette skal være lett tilgjengelig for alle  
– en åpen dør til et uformelt måltid. 

JAKOB OG MORMOR 

PÅ BABYSANG
Hver fredag kl. 11 samles babyer, foreldre 
og besteforeldre til Babysang i Strindheim 
kirke. Her fylles kirkerommet med sang, 
bevegelser og latter – før fellesskapet fort-
setter rundt lunsjbordet. Slik også denne 
fredagen i slutten av januar da menighets-
bladet var på besøk.

Velkommen hver især
I den første sangen blir hver enkelt baby 
ønsket velkommen ved navn. Deretter følger 
barnesanger og regler på rekke og rad. 

Sang og lek
Det klappes og danses, og det blåses såpe­
bobler. De fleste sangene og reglene har  
bevegelser som følger med. 

Gjenkjennelse
Etter babysangen er det Fredagstreff med lunsj 
i kirkestua, der mange eldre deltar. Noen av 
dem har passet på å komme ekstra tidlig for å 
få med seg litt av babysangen. Her er det mye 
gjenkjennelse, blant annet i «Lille Petter edder­
kopp» og «Tommeltott, Slikkepott, Langemann, 
Gullbrann og Lille Petter Spillemann» – og helt 
til slutt: «Kjære Gud, jeg har det godt». 

Denne fredagen er det 97 års aldersforskjell på 
den yngste og den eldste ved lunsjbordet.

– Fint å møtes 
Vi spurte foreldre og besteforeldre hva de 
synes om Babysang. Flere svarte at det var fint 
å gjøre noe sammen med andre i samme situa­
sjon. Mange satte også pris på å kunne spise 
lunsj, prate sammen og bli kjent med folk.

VED SAMME BORD
NÅR KIRKA SAMLER GENERASJONER
Fra babysang på kirkegulvet til felles middag rundt bordet: I kirkene våre møtes mennes
ker i alle aldre. Her deles sang, mat, samtaler og fellesskap på tvers av generasjoner.
TEKST OG FOTO:  INGRID KARLGÅRD MOXNESS

Magiske øyeblikk skapes når menighetspedagogene Randi Gullvåg og Torkell Sørensen drar i gang sang og lek med 
babyer, mammaer, pappaer og besteforeldre. På det meste har det vært rundt 40 babyer på mattene foran alteret.

Flere av mammaene syntes det er fint for babyene å møte andre babyer  
– og for mammaene å møte andre mammaer.

For Thea Sofie blir babysangen enda mer magisk med et 
rødt lekeskjerf.

Mens pappa Håkon Veivåg Tveit smiler til 
fotografen, har Alise fått øye på noe som 
er mer spennende.

Jakob og mormor Kristin Skogstad har det fint på Babysang

Da vi besøkte Middag for alle, var det tacokveld. 
Neste gang, i mai, blir det grilling.
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– Vi har babysang i kirka vår. 
Da er unge foreldre og babyer 
sammen med oss gamlingene.  
Det er veldig fint. Jo eldre jeg  
blir, jo mer opptatt blir jeg av  
babyer. De er helt hjerte­
smeltende – uskylden i 
praksis.

Da Strindheim kirke sto ferdig 
i 1979, var arkitektprofessor 
Bjørn Røe – og smilerynkene 
hans – allerede på plass i 
nabolaget. Seks år tidligere 
hadde han og kona Annouso 
flyttet inn på Bromstadekra, 
et område arkitekt Røe selv 
hadde vært med på å forme. 
Etter at Annouso døde i 2022, 
bor han fortsatt i huset. Ikke 
helt alene: Ett av de åtte barne- 
barna hans bor i sokkelen.

Større enn hverdagen
Fast kirkegjenger ble Bjørn 
først etter at han traff sin 
greske kone.

– Da vi giftet oss i 1961, 
begynte vi å gå i kirka sam­
men. Hun var vant med det 
fra Mykonos, den greske øya 
hun kom fra. Den skikken tok 
vi med oss til Norge.  
Hvis vi ikke gikk i Strindheim, 
gikk vi gjerne i Fjellseter­
kapellet i Bymarka.

For ham handler kirkegang og 
rom for ettertanke.

– Kirka gir en avkobling fra alt 
det vanlige. Det er en egen ro 
der. Jeg opplever en tilfreds­
stillelse ved å tenke på større 
ting enn det hverdagslige.

Og så er det fellesskapet.

– Jeg treffer kjentfolk og blir 
kjent med nye. Kirka er et 
møtested. Jeg burde sikkert 
bidratt mer. Men jeg går med 
menighetsbladet på Pineberg 
og deromkring, og det er da 
noe, smiler han.

Når generasjoner møtes
Temaet for denne utgaven 
er «Ved samme bord». For 
Bjørn går tankene både til 
nattverdsbordet og til felles­
skapet i menigheten.

– Babysangen er et fint 
eksempel. Der er flere gene­
rasjoner samlet. Samtidig 
må jeg være ærlig og si at 
jeg ikke har vært flink til å få 
med egne barn og barnebarn 
i kirka. De kommer av og til, 
men ikke så regelmessig som 
Annouso og jeg.

Han tror både unge og eldre 
taper når generasjoner lever 
så adskilt som i vår tid.

– De unge mister historie og 
erfaring fra oss eldre. Og vi 
eldre mister impulsene fra de 
unge. Jeg tror begge parter 
taper på det.

Hvor blir det av de unge?
På en vanlig gudstjeneste er  
de eldre ofte i flertall. 88-åring- 
en synes det er synd, men 
ikke overraskende.

– Det er så mange tilbud i  
dag, og folk velger sine veier.  
Men på gudstjenester i Fjell­
seterkapellet i regi av Kristen 
idrettskontakt (KRIK) kan det 
være fullt av ungdommer. Det 
viser jo at interessen finnes.

Han mener både kirka og de 
eldre har et ansvar.

– Vi burde være flinkere til å 
oppmuntre den yngre genera­
sjonen. Samtidig må det være 
lystbetont å gå i kirka. Unge 
mennesker har mange valg­
muligheter, og da må vi bli 
bedre til å vise hvorfor kirka 
er verdifull.

Skråblikk fra Hellas
Gjennom kona si fikk Bjørn 
et forhold til gresk kirkeliv. 
På Mykonos, dit han fortsatt 
reiser hvert år, opplever han 
en annen gudstjenestekultur.

– BEGGE PARTER TAPER
PÅ AT UNGE OG GAMLE LEVER  

SÅ ADSKILT I VÅR TID
 

Han spøker med at han går i kirka fordi han er for lat til å lese Bibelen selv.  
Bak fleipen ligger et langt liv med kirkegang og engasjement for fellesskap og fred.  

Bjørn Røe (88) har sett hvordan generasjoner kan møtes i kirkerommet  
– og hvorfor vi blir fattigere når de ikke møtes.

TEKST:  KNUT RØE  •  FOTO:  KIRSTEN STANGVIK / DAFFYDESIGN.NO

For Bjørn Røe er kirka ro, fellesskap 
og håpet om at generasjoner kan 
møtes ved samme bord.
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– Der deltar hele menigheten i  
en liturgisk sang som bølger 
gjennom gudstjenesten. 
Presten er som en dirigent, 
mens menigheten er som et 
blandakor av gamle og unge 
hverdagsstemmer. 

Bjørn tror denne formen kan 
senke terskelen, også for de unge. 

– På Mykonos kan folk komme 
inn, tenne et lys, gjøre korsets 
tegn og gå igjen. Du trenger 
ikke være der fra begynnelse 
til slutt. Det kan gjøre det  
lettere å delta.

Generasjonsdelt samfunn
Siden Bjørn Røe ble født for 
snart 90 år siden, har familie­
livet i Norge endret seg mye. 
Før bodde og arbeidet genera­
sjonene tettere sammen. Nå 
møtes de knapt i hverdagen. 

Det gir færre anledninger til 
å snakke sammen og dele 
erfaringer.

Selv har han et barnebarn 
boende i huset sitt, men  
generasjonsforskjellene 
merkes likevel.

– Hun har sin egen døgn­
rytme, sier han med et smil. 
– Hun ville nok kommet i kirka 
hvis det var noe helt spesielt. 
Men ikke ellers, tror jeg.

Håpet videre
Bjørn mener kirka kan spille 
en viktig rolle som møteplass  
mellom generasjoner. 

– Men da må vi ta Jesu lære 
om fellesskap, medmenneske­
lighet og omsorg for de 
svakeste på alvor. Kirka skal 
være en ikkevoldelig organisa- 

sjon med fred høyt på dags­
ordenen. Jeg håper vi ikke  
går i retning av religiøs kamp 
og konflikt, slik vi ser noen 
steder i verden. 

Han vrir gjerne på Bjørn­
stjerne Bjørnsons ord:

– Når Bjørnson sier at «Fred er 
ei det beste, men at man noe 
vil!», så sier jeg  «Fred er det 
beste – og at man noe vil!»

Og hvis far, bestefar og old­
efar Bjørn får foreslå et tiltak 
for å samle generasjonene i 
Strindheim menighet, kommer 
svaret raskt:

– Kanskje vi skulle arrangere 
en fotballdag her på Brom­
stad? Med blanda lag av barn, 
unge og eldre. Det kunne blitt 
både morsomt og samlende.

FIRE GENERASJONER VED DØPEFONTEN
Da lille Astrid Solum Tørset ble døpt i Strinda kirke søndag 8 februar,  

var mor, far, bestemor, bestefar og oldemor sammen med henne. 
TEKST:  KNUT RØE

		  BJØRN RØE (88)
	
	 •	Født i Verdal
	 •	Pensjonert professor i arkitektur 		
		  ved Institutt for byforming og 		
		  planlegging, NTNU
	 •	Tilknyttet Strindheim menighet 		
		  siden kirka sto ferdig i 1979
	 •	Gift med Annouso fra Mykonos i 		
		  Hellas i 1961 (død 2022)
	 •	Har fire barn, åtte barnebarn og 		
		  to oldebarn
	 •	Medlem i Norges Tekniske  
		  Vitenskapsakademi 
	 •	Aktiv samfunnsdebattant, bl.a. 		
		  om byutvikling; medlem i Nei til 		
		  atomvåpen og Besteforeldrenes 		
		  klimaaksjon 
	 •	Synger i «Gresk kor – Trondheim», 	
		  som han var med på å starte i 1989 

– Jo eldre jeg blir, jo mer opptatt blir jeg av babyer. De er uskylden i  
praksis. Bildet er tatt på Babysang i Strindheim kirke der Bjørn møtte 
lille Alvar og mamma Embla Neverlien.

– Fin atmosfære
Da vi spurte oldemor Målfrid Fløan 
hva hun syntes om dåpsgudstjenes­
ten, svarte hun at det var fint med så-  
pass mange dåpsbarn. Hun var også 
fornøyd med at salmetekstene ble vist 
på veggen: – Det er ikke bestandig så 
greit å finne fram i en salmebok.

Oldemor ville også takke for en 
«sprudlende  og engasjert prest og 
fin atmosfære i en flott kirke!» 

Fylt av glede
Den mest brukte dåpssalmen i Den  
norske kirke på landsbasis er ifølge  
kirken.no Fylt av glede over livets 
under.  Den omtales ofte som «den  
ultimate dåpssalmen» som favner 
hele livet og dåpens betydning. Selv 
om den ikke ble sunget i Strinda kirke  
8. februar, lar vi den populære dåps- 

 salmen avslutte rapporten fra      
 Astrids dåp. 

Fylt av glede over livets under, 
med et nyfødt barn i våre hender,
/: kommer vi til deg som gav oss livet. :/

Fylt av beven foran ukjent fremtid
legger vi vårt barn i dine hender.
/: Det som skjer i dåpen, gir oss trygghet. :/

Fylt av undring er vi i din nærhet!
Du som bærer verdensrommets dybder,
/: venter på de små og tar imot oss. :/
 

Ved ditt verk, ved Kjærlighetens vilje,
er vi født på ny til liv i Kristus,
:/ til et åpent liv i tro og tillit. :/

Og ved tidens grense lever fortsatt 
dine løftes-ord ved døpefonten,
:/ dåpens lys forblir når livet slukner. :/

Større rikdom enn hva ord kan romme,
har du gitt oss gjennom dåpens gave.
:/ Herre, la vår tro bli fylt av glede! Herre.  :/
Tekst: Svein Ellingsen. Norsk salmebok nr.586

Fra venstre: Steinar Solum (bestefar), Astrid Solum Tørset (dåpsbarn), Sverre Petter Solum (far), Mari Tørset (mor),  
Målfrid Fløan (oldemor), Sissel Fløan Solum (bestemor). Sokneprest Reidun Woie Kleveland tok dette bildet for  

menighetsbladet rett etter at hun hadde døpt Astrid og fire andre barn denne søndagen.

Døpefonten  
i Strinda kirke der  

Astrid Solum Tørset  
ble døpt. 

Foto Ingrid Karlgård Moxness
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Det sier Pranee Imm, daglig 
leder ved musikkskolen 
i slummen i Bangkok. 
Skolen drives av  
Immanuel me­
nighet, der 
mannen hennes, 
Chanda Saiyotha, 
er prest.

– Noen kaller 
meg slum­
pastoren, 
smiler han.

Det var misjonær 
Solveig Johannessen  
fra Det Norske Misjons- 
selskap tsom uten bud­
sjett begynte å undervise 
i klassisk musikk ved Imma­
nuel lutherske kirke i Bangkok i 
år 2000. Siden har arbeidet vokst jevnt 
og trutt. I 2019 ble  det offisielt regis­
trert som stiftelsen Music for Life. 

I tillegg til å la barna fra slummen opp­
leve gleden ved å spille musikk, inspirerer  

skolen dem til å satse på 
videre utdanning og bidra 

aktivt i lokalsamfunnet. 
Med musikkskolen får 

barna en ny sjanse i  
livet. Slumpastor 
Chanda er ikke i 
tvil:

– Gud startet 
denne musikk­
skolen.

Music for Life 
er den eneste 

skolen i Thailand 
for klassisk musikk 

som er gratis. Noen 
av elevene får også sti­

pend for å studere videre 
ved universitetet. Mens de 

studerer, kommer de på skolen 
hver lørdag for å undervise barna, og 
etter studiene jobber de som fulltids­
lærere i to år. Skolen støtter dem med  
rundt 50 000 baht i året, rundt 15 000 
kroner, noe som er en ganske stor 
sum for dem.

MUSIC OF LIFE
I SLUMMEN I BANGKOK
– Musikkskolen er viktig. De fleste barna får en ny sjanse i livet her. Vi ser at de blir mer 
konsentrerte etter å ha drevet med musikk. I tillegg får de nytt fellesskap og nye venner.
TEKST:  MALENE BJØRGA AS TELLEFSEN, DET NORSKE MISJONSSELSKAP

FOR SELSKAP, 
MINNESAMVÆR 
OG KURS:
Tir–fre.: 08–23 • Lør: 17–01
www.kvilhaugen.no • Audi@ 
kvilhaugen.no • Tlf. 942 78 217

TRONDHEIM 
GRAVMONUMENTER AS

PRINSENSGATE 45, 920 27 021
VERKSTED V/FLAKK , 920 99 749

Tlf.: 73 99 22 22 • 932 90 086

ROSENBORG 
BAKERI 

PÅ  VA L E N T I N LY S T  S E N T E R 
Tlf. :  969 48 405 Vegamot 4B • Tlf.: 73 93 73 93

www.moholt-osteopati.no

• Oppussing av steiner
• Navnetilføyelser
• Bolting av steiner

• Nedsliping av steiner
• Gravlykter og tilbehør
• Oppretting av steiner

BYENS STØRSTE UTSTILLING AV NYE STEINER

TANNREGULERING
BERG NIELSEN

Tannlege/Spesialist
Mellomveien 2 • Tlf. 73 52 54 88

Tømrer og 
murermester 

Ta kontakt med oss for 
en gratis befaring!

Telefon: 41 48 41 41 
Epost: bygg@riis.no

www.riis-bygg.no

SØLVI RISE BLIR PENSJONIST
– Jeg ønsker det hadde vært mer naturlig for flere familier å møtes i kirka

Etter 40 år som diakon i Strindheim menighet slutter Sølvi Rise til sommeren.
 – Jeg har fylt 67 år og kjenner at nå er tiden inne for å bli pensjonist
TEKST:  KNUT RØE    FOTO:  AMANDA GERHARDSEN VOLLEN

Har du lyst til å støtte arbeidet i Thailand? 
V I P P S  9 5 0 9 7 4

Å gå på musikk 
skolen i Bangkok- 

slummen, kan forandre 
livet. Tawan følger  
oppmerksomt med. 

Foto: Music for Life

Slumpastor Chanda  
Saiyotha er prest i  

Immanuel lutherske  
menighet, som driver  

musikkskolen.
Foto: Maria Indrøy Risanger

I fire tiår har Sølvi vært en kjær institusjon for et stort antall barn, 
unge, voksne og eldre. Møter med enkeltmennesker er da også noe 
av det hun selv har satt mest pris på, enten det har vært i forbindelse 
med treff i kirka, i samtaler eller  ved nattverd i hjemmet. 

– Deltakelse i gudstjenesten og møter med barn, særlig i barnekoret, 
har også vært en stor glede for meg. 

Og hvilke råd har den avtroppende diakonen til dem som skal drive 
Strindheim menighet i årene som kommer?

–  Se etter Kristus i det enkelte menneske. Se og vær noe for dem som 
ellers ikke blir sett, eller faller utenom. Vær med å skape møteplasser 
hvor man kan få være slik man er. Lær barna – og de voksne – 
bibelfortellinger; i Bibelen finner man gjenkjennelse for eget liv.

I dette nummeret av menighetsbladet spør vi om vi er ei kirke for alle 
generasjoner. Hva mener Sølvi om det? 

–  Jeg mener vi er ei kirke for alle generasjoner. Men jeg ønsker det 
hadde vært mer naturlig for flere familier å møtes i kirka.

Selv vil hun som pensjonist prøve å finne en livsrytme som er litt  
langsommere og bruke mer tid ute i naturen. 

–  Kanskje begynne med klatring og padle kajakk?   
Og være litt frivillig i retreat- samtale- og stillhetsarbeid. 

–  Jeg har alltid vært enslig, men er blitt velsignet 
med å få en liten familie, vi har gjensidig «adoptert» 
hverandre. Når jeg nå blir pensjonist, gleder jeg meg 
til å bruke tid sammen med mine to «barnebarn» og 
deres foreldre, sier Sølvi Rise.
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TORSDAGSKAFÉ

BERG KIRKE 12–14  
19.03.	Skam og skyld, ved  
prest Marie Farstad
16.03.	Pilegrimsvandring i 
Trondheim, ved frivillig med­
arbeider ved Pilegrimssenter­
et, Randi Nesje Myhr
21.05.Stell av sommerhagen, 
ved daglig leder ved Drivstua, 
Ole Hogstad
20.08. Program ikke klart
17.09.	Busstur. Mer informa­
sjon kommer på menighetens 
nettsider.

MOHOLT MENIGHETSHUS 
Kaffe og prat mandager  
KL. 12–14. 02.03, 16.03, 
20.04, 04.05, 18.05, 01.06, 
15.06, 24.08, 07.09, 21.09

STRINDHEIM KIRKE 
12–14
12.03. Minikonsert ved  
Trondheim Seniorkor
09.04. Underholdning ved 
elever fra Kristen videre- 
gående skole Trøndelag
07.05.Syng med oss – OBS! 
På Valentinlyst helse- og 
velferdssenter
11.06.	Sommertur. Kontakt 
diakon Sølvi Rise, tlf. 469 18 327.

TEMATREFF  
– STRINDHEIM KIRKE  
KL. 12–14
26.02.	Alzheimers sykdom og  
andre demenssykdommer, ved 
Sigrid Sando, overlege og forsker
26.03. Menneskeverd under 

press. Om bioteknologiloven, 
kunstig intelligens, trans­
humanisme og menneskesyn, 
ved Ola Didrik Saugstad, 
barnelege og professor.
23.04. Misjonærbarnet sett 
med voksent blikk – en per­
sonlig fortelling. Om å vokse 
opp som misjonærbarn i Etiopia, 
ved prest Sveinung Enstad.
28.05	 «Aldri for sent å få en 
lykkelig barndom!» Om å være 
barn i vanskelige oppvekstkår, 
ved Terje Forsberg, foredrags­
holder og «løvetannbarn».

MUSIKK

BABYSANG
Hver mandag i Berg kirke  
kl. 11 t.o.m. 8. juni.
Hver fredag i Strindheim 
kirke kl. 11 t.o.m. 12. juni.
Babysangen følger skoleåret. 
Ingen samlinger i vinterferien 
eller i påsken.

SMÅBARNSANG I STRINDHEIM 
KIRKE lørdager kl. 11. 7. mars 
og 6. juni. Musikkstund med 
enkel lunsj for 1–4-åringer 
med familier.

BARNEKOR
BeStiS – barnekoret for Strinda,  
Berg og Strindheim, for barn 
fra 4 år og oppover. Tirsdager 
kl. 17 i Strindheim kirke.

SALMEKVELD
Kantorene Endre, Magnus, 
Sverre og Kantoriet inviterer 
til salmekveld i Berg kirke 

torsdag 19. mars kl. 19.
«Ønskekasse», der alle kan 
legge lapper med salmeøn­
sker, vil bli lagt ut i alle tre 
kirkene en tid før salme­
kvelden. Vel møtt!

VÅRKONSERT
Kantoriet inviterer til konsert
torsdag 28. mai kl 19 i Strinda 
kirke. Det blir korsang, all­
sang, musikk,kaffe og kaker.

KANTORIET
Voksenkor for glade sangere 
(og de som vil bli det) i Berg 
kirke torsdager kl. 19.30–21.30.
Nye sangere er alltid velkomne!
Kontakt kantor Magnus Leite
Telefon: 984 90 379
E-post: ml542@kirken.no

BERG DEMENSKOR  
– BERG KIRKE
Onsdager kl. 16.-18. Dette er 
et tilbud til deg som liker å 
synge sammen med andre, og 
som har demenssykdom. For 
dem som ønsker det, serveres 
varm suppe og brød før  
øvelsen starter. Kontakt  
Toril Solheim – 955 54 968

KURS OG FORDYPNING 

Nysgjerrig på kristen tro? Sam- 
talegruppe i Strinda kirke ons- 
dagene i tiden før påske, Rowan  
Williams: Discovering Christi­
anity. A Guide for the Curious
For alle som vil utforske og  
stille spørsmål. Første sam­
ling er askeonsdag, men det  

SE HVA SOM SKJER I  KIRKA: er fullt mulig å delta på enkelt- 
kvelder. Onsdagene 4. mars, 
11. mars, 18. mars og 25. mars 
kl. 19.45–21.15. Kontakt Børre 
Rindal: br473@kirken.no

STILLE KVELD I STRINDHEIM
En søndagskveld i måneden:
15. februar, 22. mars, 26. april 
og 31. mai. Vi reflekterer og 
mediterer over Guds ord i 
stillhet. Vi bruker kirkerom­
met, kan tegne eller male og 
deler noe av det vi har opp­
levd denne kvelden. Kontakt  
diakon Sølvi Rise – 469 18 327

JOHANNESEVANGELIET  
– KAPITTEL FOR KAPITTEL
Strindheim kirke, mandager 
kl. 14.30–16.00. Vi leser et 
kapittel sammen, stiller 
spørsmål og deler tanker.
9.mars, 16. mars, 23. mars, 
13. april, 20. april og 27. april
Kontakt Børre Rindal:  
br473@kirken.no

FORUM FOR TRO  
OG VITENSKAP
Vi har ulik bakgrunn, men 
alle er nysgjerrige på dialo­

gen som oppstår når teologi/
filosofi og vitenskap møtes.
Vi møtes én gang i måneden, 
onsdager i Strinda kirke kl. 19.45.
Kontakt: Morten Husom  
– netrom.mosuh@gmail.com
Børre Rindal: br473@kirken.no

OPERATIO DIVINA
Operatio Divina i Strinda kirke 
– kanskje den mest kreative 
måten å lese bibeltekster 
sammen på. Høre til å gjøre.
Tirsdager kl. 18.00–20.30
17. mars, 28. april og 26. mai
Vil du vite mer før du møter 
opp? Send e-post til Børre 
Rindal: br473@kirken.no

GRILLFEST PÅ MOHOLT  
MENIGHETSHUS
Søndag 31. mai kl. 16.  
70 kr. pr. person/200 kr. pr. 
familie. Påmelding: ib527@
kirken.no eller tlf. 469 28 299

FREDAGSTREFF  
– STRINDHEIM KIRKE
Hver fredag kl. 11.30–12.30
Uformell samling med kaffe, 
vafler, rundstykker og prat. 
Ingen fast program. 

Kom og gå når det passer.

I STRINDA, BERG OG  
STRINDHEIM
Trenger du noen å snakke med?  
Det kan være godt å ta en prat  
og bli sett av et menneske som  
setter av tid til akkurat deg. 
Ta kontakt med diakonene el­
ler prestene i menighetene.

BØNNEGRUPPER
Bønnegruppe for alle i Berg 
kirke annenhver tirsdag kl. 
19.30. Kontakt Jan Seland: 
477 56 735. Bønnegruppe for 
kvinner i alle aldre i Berg kirke 
onsdager kl. 18. Kontakt Hilde 
Havik 922 52 882

LESESTUND FOR VOKSNE 
– STRINDHEIM KIRKE
Torsdagene 16. april og 21. 
mai kl. 18.–19.30 Vi leser en 
novelle og et dikt sammen, og 
de som vil, deler opplevelser 
og tanker. Unn deg selv et lit­
terært pusterom i hverdagen!

Støtt arbeidet med 

menighetsbladet! 

VIPPS TIL
STRINDHEIM: 39028  

STRINDA: 39024
BERG: 39026

ÅPNINGSTIDER MENIGHETSKONTOR: Strinda, Berg og Strindheim, Brøsetvegen 168: mandag – torsdag kl 10 -14.  
Strindheim kirke: fredag kl 10 -14 
NETTSIDER: Berg: kirken.no/berg • Strinda: kirken.no/strinda • Strindheim: kirken. no/strindheim  
E-POST: Berg og Strinda: post.strinda.trondheim@kirken.no • Strindheim: post.strindheim.trondheim@kirken.no.  
FELLES SENTRALBORD FOR HELE TRONDHEIM: Tlf. 994 36 000
MED FORBEHOLD OM ENDRINGER. Se Adresseavisen og hjemmesidene for nærmere opplysninger.  
Kontaktinformasjon om menighetene: se side 2.  
RETURADRESSE: Strinda, Berg og Strindheim kirkekontor, Brøsetvegen 168, 7069 Trondheim

Berg menighetStrinda menighetStrindheim menighet
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01.03. 2. SØNDAG I FASTETIDEN	
Matt 15,21-28 
11: STRINDA KIRKE Gudstjeneste 
med dåp, Woie Kleveland
13: BERG KIRKE Familie- og  
dåpsgudstjeneste, Woie Kleveland
18: STRINDHEIM KIRKE	Messe for 
Gud og hvermann, Rindal

04.03.
Matt 15,21-28		
19: STRINDA KIRKE Fastegudstjeneste	
	
08.03 3. SØNDAG I FASTETIDEN	
Luk 11,14-28.
11: BERG KIRKE  
Gudstjeneste med dåp, Rindal
11: STRINDA KIRKE
Gudstjeneste med dåp, Bjølverud Aas
13: STRINDA KIRKE Dåp, konfirmanter	
		
11.03.
Luk 11,14-28	
19: Strinda kirke	Fastegudstjeneste i 
Strinda kirke, Grüner
	
15.03. 4. SØNDAG I FASTETIDEN
Joh 11,45-53
11: STRINDHEIM KIRKE Guds­
tjeneste med dåp, Bjølverud Aas
13: STRINDA KIRKE  
Dåpsgudstjeneste, Bjølverud Aas
18: BERG KIRKE  
Kveldsgudstjeneste, Bjølverud Aas

18.03
Joh 11,45-53
19: STRINDA KIRKE Fastegudstjenet­
ste i Strinda kirke 		
	
22.03 MARIA BUDSKAPSDAG
Luk 1,26-38
11: STRINDHEIM KIRKE	
Gudstjeneste med dåp, Rindal
11: BERG KIRKE Ungdomsgudstjen­
este, Woie Kleveland og Lundemo
18: STRINDA KIRKE Gudstjeneste, Rindal

25.03
Luk 1,26-38
19: STRINDA KIRKE Fastegudstjeneste 	
		
29.03. PALMESØNDAG
Joh 12,12-24
11: STRINDHEIM KIRKE  
Familiegudstjeneste Bjølverud Aas

02.04. SKJÆRTORSDAG 
Matt 26,17-30.
11: STRINDHEIM KIRKE  
Skjærtorsdagsgudstjeneste, Lundemo 
18: BERG KIRKE Skjærtorsdagsguds­
tjeneste, Woie Kleveland

03.04.
Joh 18,1-19,42
11: STRINDA KIRKE Gudstjeneste	
Langfredag, Woie Kleveland
	
05.04. PÅSKEDAG
Luk 24,1-9
11: STRINDA KIRKE  
Høytidsgudstjeneste, Lundemo

06.04. 2. PÅSKEDAG
Luk 24,13-35
18: BERG KIRKE  
Kveldsgudstjeneste, Lundemo

12.04. 2. SØNDAG I PÅSKETIDEN
Joh 21,1-14
12: ZION HELSE- OG VELFERDS-
SENTER Gudstjeneste, Bjølverud Aas

19.04. 3. SØNDAG I PÅSKETIDEN
Joh 10,11-18
11: STRINDA KIRKE Gudstjeneste for 
store og små, Bjølverud Aas
11: BERG KIRKE Gudstjeneste med 
dåp. Årsmøte. Woie Kleveland
18: STRINDHEIM KIRKE  
Gudstjeneste, Rindal

26.04. 4. SØNDAG I PÅSKETIDEN
Joh 16,16-22
11: BERG KIRKE Gudstjeneste med 
dåp Woie Kleveland
11: STRINDHEIM KIRKE	 
Gudstjeneste med dåp, Rindal
18: STRINDA KIRKE  
Gudstjeneste Rindal

02.05.
Joh 16,16-22
11: STRINDHEIM KIRKE  
Konfirmasjonsgudstjeneste, Rindal
11: STRINDA KIRKE	  
Konfirmasjonsgudstjeneste, Lundemo
13: STRINDA KIRKE Konfirmasjons­
gudstjeneste, Lundemo

03.05. 5. SØNDAG I PÅSKETIDEN
Joh 15,1-8
11: STRINDA KIRKE Gudstjeneste 
med dåp. Årsmøte. Lundemo
11: BERG KIRKE  
Familiegudstjeneste med dåp, Rindal
18: STRINDHEIM KIRKE  
Messe for Gud og hvermann, Rindal

09.05.
Joh 15,1-8
11: STRINDA KIRKE Konfirmasjons­
gudstjeneste, Bjølverud Aas	
11: BERG KIRKE Konfirmasjonsguds­
tjeneste, Woie Kleveland
13: STRINDA KIRKE Konfirmasjons­
gudstjeneste, Bjølverud Aas
13: BERG KIRKE Konfirmasjonsguds­
tjeneste, Kleveland

10.05. 6. SØNDAG I PÅSKETIDEN
Luk 18,1-8 
11: STRINDHEIM KIRKE Gudstjen­
este med dåp. Årsmøte. Rindal
11: BERG KIRKE Gudstjeneste med 
dåp Bjølverud Aas
13: STRINDA KIRKE Dåpsgudstjen­
este Bjølverud Aas

24.05. PINSEDAG
Joh 20,19-23
11: STRINDHEIM KIRKE Høytidsguds- 
tjeneste, Bjølverud Aas og Rindal

30.05.
Joh 20,19-23
11: STRINDA KIRKE Konfirmasjons- 
gudstjeneste, Bjølverud Aas
11: STRINDHEIM KIRKe Konfirma­
sjonsgudstjeneste, Rindal
 

11: BERG KIRKE Konfirmasjons­
gudstjeneste, Woie Kleveland
13: BERG KIRKE Konfirmasjons­
gudstjeneste, Woie Kleveland
13: STRINDA KIRKE Konfirmasjons­
gudstjeneste, Bjølverud Aas

31.05. TREENIGHETSSØNDAG
Matt 28,16-20
11: BERG KIRKE  
Gudstjeneste med dåp, Lundemo
13: STRINDHEIM KIRKE  
Gudstjeneste med dåp, Lundemo
18: STRINDA KIRKE	  
Gudstjeneste, Lundemo

07.06. 2. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Matt 3,11-12		
11: KUHAUGEN Friluftsgudstjeneste 
med dåp, Woie Kleveland

14.06. 3. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Luk 14,15-24
11: STRINDA KIRKE  
Gudstjeneste med dåp		
	
21.06. 4. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Mark 10,17-27
11: BERG KIRKE Gudstjeneste med dåp	
		
28.06. 5. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Matt 7,15-20	
11: STRINDHEIM KIRKE  
Gudstjeneste med dåp		

05.07. APOSTELDAGEN
Luk 5,1-11
11: STRINDA KIRKE Gudstjeneste 
med dåp		

12.07. 7. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Luk 15,1-10
11: BERG KIRKE Gudstjeneste med dåp	
		
19.07. 8. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN	
Matt 6,19-24
11: STRINDHEIM KIRKE  
Gudstjeneste med dåp		

26.07. 9. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Matt 11,28-30
11: STRINDA KIRKE Gudstjeneste 
med dåp			 

02.08. 10. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Luk 5,27-32
11: BERG KIRKE Gudstjeneste med dåp	
		
09.08. 11. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Matt 23,37-39
11: STRINDHEIM KIRKE  
Gudstjeneste med dåp		
	
16.08. 12. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Matt 6,24-34
11: STRINDA KIRKE Gudstjeneste m/dåp	
		
23.08. 13. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN	
Matt 15,14-30
11: STRINDA KIRKE Gudstjeneste m/dåp 
11: STRINDHEIM KIRKE  
Gudstjeneste m/dåpt
11: BERG KIRKE Gudstjeneste m/dåp 

GUDSTJENESTER STRINDA, BERG OG STRINDHEIM KIRKER 
Velkommen til gudstjenester! De er på forskjellige steder, til forskjellige tider og med ulike uttrykk
Strinda kirke er åpen alle onsdager kl 18, meditasjonsmusikk kl 18.30, enkel kveldsgudstjeneste kl 19. 
  
 


